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Vojáci sc pamatují na prostéXětueů kteří jsou zde hlavněPOKROK PUBL CO budeť důvěra světu k nám nejlep-S- í

základnou hospodářského vývo-

je ! — Rudolf Jizerský
správci faktorií a plantáží neb ú

ředníky Obchod zabývá se vývo
vydává

POKROK ZÁPADU
a míntiil vydáni zem palmových jader palmového

HISTORIE ČTYŘICETI TISÍColeje kaučuku a dobytka kdežto

v dovoze převládají látky bavlně

né sůl a lihoviny Guvernér osa Jest přirozeno že v době kdy

V Crcto pro Salino okres Nebrasku ve

ífrhuylťr a Clarkson pro okres Colřaí

Nebraskaj vo Wilsou Kas pro t&t

Kansas v Ccdar Eapids la pro stát
Iuwu v fát Paul a Miuueapolis Minn

pro stát Minnesotu a v Tymlall 8 D

bývají práva sami rozhodovat! o

svýeh osudech

Myšlenka sebeurčeuí uárodů

stala se součástí mravního pře-

svědčení většiny lidstva již dávno

před válkou ale aby mohla být i

provedena bylo třeba odstranit!

největší překližky které se jí sta-

věly v' cestu totiž porazit i mocno-

sti založené na bezpráví násilí a

porobení národů jako Německo
Hakousko-Uhersk- o a Turecko

S tohoto hlediska byla světová

válka dějinnou nutností V tom

nejen inožuost ale ! vůli ke spolče-n- é

Jiráci a aby uplatňovaly kvó

snahy jou v souhlasu se všeobec-

nými zájmy národního celku a stá-

tu Jen takovou součinností mož-

no také vybudovati stát politicky

hospodářsky a sociálně ke všem

spravedlivý jaký nám zaručuje

jak osoba presidenta republiky

tak i nynější složení vlády a její

projev v národním shromáždění

Naproti tomu podává odstrašující

příklad Rusko které uvrhla do

hrozného rozvratu snaha jediné

sírany bolševiků ovládnouti dikta

dy sídlí v Lome vedle něhož jsou české noviny nemohly psati po

drobně o zahraniční naší akci —ve vnitrozemí stanice Misahoeh

a Krači kam přeložena stanice z létaly československými zeměmipro státy feouth a North Dakotu

Bismarekburku Hlavními ob fantastické zprávy z nichž někte
TftEDPLATXÉ

ré nalezly v československém lichodními přístavy jsou Porto Se- -
$250I'ro Spojvué Státy

Tro Kanadu 375 guro a Anecho Hlavní město To

go má asi 100(K) obyvatelů

du takovou půdu že byly zbasně

ny —

ule nadšené apoštoly dobrovolní-ckéh- o

hnutí ku př na bratra Čap-

ka Havlenu a j kteří také první

padli za to co hlásali

Byli to prosti lidé kteří nikdy
ue vychloubali se hrdinstvím po-

něvadž konečně nikdo z nás necí-

til se "rozeným hrdinou"

Byli to prostí lidé které za-

chvátila mocná vlna národního

cítění a touhy po svobodě která
také zapálila srdce všech pocti-

vých a nezkažených Čechoslováků
Hlas doby hlas krve hlas naší

historie a hlas našich mučedníků
z nás udělal vojáky českosloven-

ské

My jsme neučinili nic více než-l- i

že jsme toho hlasu který nás

pronásledoval dnem i nocí —

Je pravdou: každý z nás pro-

dělával určitý vnitřní boj jeden
větší druhý menší poněvadž kaž-

dý z nás musel předem riskovali

nejen vlastní život ale i štěstí

Něco podobného se přihodilo se to směru je zajimavo pripomenou-t- i

že když před 20 lety ruský car

Mikuláš II navrhl všeobecné od
PRAHA KRÁLOVSKÁ A PRA zprávou že "na ťhemiu des Dames

Zásilky peněžní dčjtcž so pomoci

poukázek Express Mouey

Orders) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo v registrovaném dopise
HA REPUBLIKÁNSKÁ ve Francii padlo čtyřicet tisíc Ce

choslovákň zbrojení zahrauiční národní vý

bor polský veřejně protestoval u
Zpráva tato kolportovala se sV Praze královské dlel jsem naOznamujete li své přestěhování

starou i novou adresu váděje že především musila by sehouževnatostí neobyčejnou z ústposledy 5 června t r v Praze re
odstraniti bezpráví spáchaná nalidu přešla do úst českých poslánpublikánské poprvé 18 listopadu

Pražané sami nejsou si v plném potlačených národech Bylo zřej- -
cň národ doma zrovna plakal při

mo že znemožnění války za te
dosahu ani vědomi jaký rozdíl

Dopisy z kruhu čtenářstva uveřejní-
me ochotné Musí bytí slušné psané
bez úmyslu někoho ©sobné poškoditi a

podepsány plným jménem ať již má

býti v redakci utajeno anebo v dopise

uveřejněno

hdejších poměrů by bylo zname
vyprávění tohoto případu a žehnal

památce těch kteří se obětovali

Když starý systém rakouský byl
zevnějším vzhledu Prahy se v této

nalo jen utvrzení a ustáleni všech
poměrně krátké dolé vytvořil

povalen a slunce svobody zazářilo

turou a tcrrorcni nejen strany ob-

čanské ale i ostatní strany socia-

listické

Národní solidarita byla skvěle

osvědčena zejména v naší česko-

slovenské armádě jak v Rusku

tak ve Francii u Itálii Přes sto

tisíe dobrovolníků ze všech poli-

tických stran chopilo se zbraně

aby v bratrské shodě s nasazením

života podepřeli úsilí našich poli-

tických vůdců o dobytí národní

svobody Všichni cítili se přede-

vším Cechy a Slováky Xa slo ti-

síc těchto mužů vrátí se do vla-

sti a snad za nedlouho vstoupí do

občanského života i proniknou do

všech koutů československých ze--

a do všech vrstev národu li

do nich vědomí a pevnou
vůli této národní solidarity zpe-

četěné krví společně prolitou u

V červnu jevily se v lících chod
oněch bezpráví jejichž obětí se

stali slabí národové a jejich na-

děje na osvobození by sc takto od
nad svobodnou vlastí — vydána

byla tiskem epopej vyučující hr svých rodin které byly vydány v

ců nevrle ulicemi se ubírajících
zřetelné stopy nedostatečné výži-

vy ve výrazu očí ležela lhostej
dinství čtyřiceti tisíe na Chemin šanc pomstychtivosti rakouských dálily do nedozírna

Také náš národ v liakousko-rhersk- u

spojeném s Německem
des Dames vladařůNOVOROČNÍ DAR ČESKOSLO-

VENSKÉ REPUBLICE
nost ba tu a tam i zákmit zoufal

Báseň tato rozletěla se po če A mělo-l- i by se někdy mluvit oství jež zmocňuje se lidí na po mohl očekávati brzké osvobození
skoslovenských zemích ve velkém určité statečnosti pak ona spočí-

vala hlavně v tom že vše co jsme
kraji záhuby se octnuvších Vy-

hublé postavy s netajenou závistí nákladu Citujeme některé části:

dělali dělali jsme bez jakýchkoliva nenávistí vrhly lačné pohledy
do restaurace v níž seděli šťast Xa Cheuiin des Dames hotovo k záruk ať pro sebe neb pro svoje

boji rodinynější smrtelníci kteří byli ještě s
Z toho budou moci příští básní

Zborova v sibiřských pláních na
to platiti za neuvěřitelně skromný
oběd neuvěřitelně neskromnou ee- -

padesát tisíc jich stojí
Xa Chemin des Dames

kde granáty ve spoušť kopců Ů
italské frontě i v Champagni a

budou-- ji uplatňovali předevšímjam

ci těžit podněty pro svá básnická
díla neboť není jen hrdinstvím v

masnách umírat čestnou zmínku

zasluhují i ti' kteří byli ochotni

pro své ideály zemřít zejména v

u sebe samých i ve svém nejhliž-Ší-

okolí prodchnou jí celý ná
rozrytá země se boří

kde běsi bitvy nejurputněji šílí —

hle tam lobé kdy zdálo se že německý
rod a vykonají pro nás další šťast-

ný vývoj dílo nemenší cenv než
vysoko prapor vlá červeno-bíl- ý

! militarismus bude triumfovati —

jen v případě porážky těchto moc-

ností ve světovém konfliktu a pro-

to v jeho předtuše snažili jsme se

všemožně navazovat i styky a zjed-

nat! si sympatie zejména ve Fran-

cii a v Anglii

Nyní však kdy byla zlomena

pouta národní poroby a kdy svo-

bodní i rovnoprávní národové ma-

jí utvořit i solidární společenství
dle projektu Wilsonova je sku-

tečně možno na základě solidarity
národů vytvořili mezinárodní prá-

vní řád jenž vyloučí válku jako
násilné uplatňování nároků v me-

zinárodních poměrech podobné

jako bylo vývojem práva odstra-

něno svémocné uplatňování náro-

ků soukromých v každém organi-sované-

stálé

Jsme šťastni že jsme se dožili

prvních červánků tohoto epochál-
ního obratu ve světových ději-
nách k němuž lidstvo dospívá te-

prve po tisíciletích vyplněných

To hoši jsou z Podřípska od Šu A jestliže historie na Chemin vykonali v řadách vítězné národní

armádv
des Dames není pravdivou pak tomavy
nikterak neubírá na slávě českoz pod Brd a Písecka od Sázavy

to "Pražská chasa'' i "Hradecké NOVÉ PALIVO PRO AUTOMOslovenských vojsk poněvadž zde
BILYděti" není rozhodující zdali všechny

německé neb rakouské koule tre-

fily ale to že kdyby bývalo tře Mnoho se již napsalo o novém

bradatí hoši i holobrádci

Ti všichni přišli sem za práva palivu pro automobil v tak že seba — zemřelo bv za svoii vlast a

národů za svobodu nejen čtyřicet tisíc tím lidé uvádějí ve zmatek Před
několika měsíci vystupoval v Newrovnost a svobodu

Nedávná zpráva z Paříže do-

cházející sděluje světu že spojen-

ci rozhlídli se přiíkuouti a věnova-t- i

německou osadu Togoland v zá-

padní Africe československé re-

publice Přiřknutí Togolandu če-

skoslovenskému státu jest skuteč-

ným překvapením neboť tento dar

československé republice nezna-

mená jen poskytnutí jí zámořské

osady k účelňui kolonisačním ob-

chodním a průmyslovým On zna-

mená také že československé re-

publice dostane se volného po pří-

padě samostatného přístavu u ně-

kterého moře nejspíše u moře Ja-

derského

Togo čili Togoland jt něme-

cká osada v Západní Africe na

pobřeží Horní Guinee hra-

ničí na západ s anglickou državou

Zlatonosného pobřeží (Gold

Coast) od níž ji dělí částečně'ře-k- a

Volta na východě s francouz-

ským Daliomejem odděleným ře-

kou Monu a na severu s francouz-

skou Západní Afrikou Zabírá

celkem plochu asi 54183 čt věře-

ních mil čili 87200 čtverečních ki-

lometru K osadě přísluší pobře-ř- í

pouze 70 km široké skládající
so z úzkého pruhu žlutého písku

místy křovím a kokosovými pal-

mami pokrytého za nímž rozkládá

se po celé délce laguna leť tu

silný příboj a stálý vítr od moře

nutí pobřežní řeky k ukládání pí-

sku na samotném břehu tak že po-

břeží je nesnadno přístupné Za

lagunou šíří se hojně vzdělaná a

úrodná nížina která vc vnitroze-

mí přechází v dvojí pásmo horské

pokryté savaiujami postupující

ale sto tisíc neb dvě stě tisíc
zkrátka tolik kolik nás stálo pod

i orku jistý šejdíř který tvrdilživoty klást
že vyrobí gasolin z vody přimíšečeskoslovenskými prapory

Konečně: kdyby sláva měla se

uu Bylo to ovzduší které tísnilo

a naplňovalo melancholií ovzduší

které nedalo průchodu sebemenší-

mu záchvěvu radosti Lid dělal
mi dojem massy valící se pouze dle

zákona mechanické setrvačnosti

ulicemi bez duše a bez ducha ja-

koby v tupém očekávání kdy roz-

drtí je kolo Osudu jako rozdrtilo

již tisíce jiných: nemocemi a strá-

dáním v důsledku všech válečných
nedostatků
Nemohl jsem uvěřili že to je a

veselá Praha královská prvních
let tohoto století kdy prodléval
jsem ve stověžaté matičce vltav-

ské na studiích Nevylíéitelná
tesklivost mne ovládla pocit ja-

koby bylo ztraceno vše pohřbené

naděje živí mrtevci! Tak dne 5

června
A ejhle! Člověk míní Wilson

mění !

Kdo přijede do Prahy dnes na-

bude dojmů zcela jiných Mrtev-

ci oživli a hlásí se s nově vzpruže-no- u

energií k životu V očích zra-

čí se radost odhodlanost nová se-

bedůvěra Slovanské trikolory
zdobí šat občanský i čapky vojínů

automobily městem projíždějící

jsou okrášleny vlajkami národní-

mi a ruch nezvyklý panuje nejen
v hlavních částech města ale i ob-

zvláště v různých těch budovách
v nichž se umísťují česká

Tak začíná veliký zpěv oslavný ním jen několika "lacinveh lá-

tek" Kdvž lni pro podvod poobčasným hromadným vražděnímměřit dle rovů pak bychom takézpěv na hrdinství Čechoslováků v
a ničením všech kulturních vymo staven před soud dokázal že skuobstálibitvě na Chemin des Dames
žeností Válka byla při dnešním tečné jakousi látku hořlavou zho- -Kuská pole jsou poseta mnohý"Ceši stojí jako žulové sloupy
stupni civilisace přežitkem bar- - toviti dovede ale z látek tako- -

jez snad se skácejí — vsak ne-

ustoupí" Bitva byla strašlivá —' larských dob a poslední světová
mi československými rovy' ve

Francii ještě v předvečer vítězství

padlo sta našich hochů a v Itálii? která přivádí k solidaritě národů'Druh za druhem hyne sterými

vých že by stála aspoň pět dolla-

rů za gallon Největší pozornost
věnuje se v kruzích odborných ny-

ní palivu které ve vládních služ

byla nutná právě proto aby tentoBolí to zrovna fysicky kdyžranami ubit už jen tisíc jich jest!
přežitek mohl hýli odstraněnO Hospodine což necháš je vse vzpomeneme si na ty nejlepší na-- i

Ijcč základem solidarity národů bách vyrobil Kdvvin C Weisbergše hochy kteří jsou pohřbeni v
je solidarita v národě jaké se v kapitán inženýrů Nevv-yorsk-

é od- -poříčí Piavy kteří padli na Monte

li ny zhubit f -- "

_ ♦

V tom vzadu slyš f Trubky minulých dnech dovolával velký ioriie časopisy je popisují a líčíVal Bella na Daso Alto a jinde
zkoušky které se konaly ve státZe nas nepadly statisíce — nebřeskné zvuky to došly francouz

státník Clcmenceaii ve francouz-

ském parlamentě žádaje aby seské pluky vystřídat legii - ní úřadovně pro vojenský výzkum
Chemické složení a způsob výrobyvšichni cítili především Francou

rozhoduje jak jsme již napsali —

poněvadž nás byla přece jen hrst-

ka vzhledem k millionovým armá zi —
"Za frontou čeká tam francouz

se sice neuvádějí ale praví se že
se látka ta vyrábí destillací z ke- -

Je-l- i tento apel na místě ve vel
ský maršál sám s celým Štábem a

ké Francii zemi svobody jejíž
dám světových velmocí — nemohli

jsme tedy padat po deset tisících
ale přes to odvedli jsme krásný

regimenty přišel se poklonit hrdi rosinu a že dá vláda podrobnosti
výroby co nejdříve veřejnosti Znům A jak tu ten tisíc pochodem

vnitřní síla se skvěle osvědčila

právě za války po níž třetí repu-

blika vrací mateřské vlasti země

Ivcrosniii vyrábí se také gasolintribut ideálu svobody poněvadžSněmovna a mnohý palác které jde zastavit prosí maršál zde Se-sed-
á

s koně a snímá s hlavy před
ale ne destillací nýbrž způsobemjsme krváceli dobrovolně a bez japo léta zůstávaly zavřenými ob
pracnějším Nová hořlavina mákýchkoliv zárukně se staví nízko se klání ua obě ztracené při pádu druhého císař-

ství je oné solidarity tím více třerůstaný 'legendou slávy zašlých
dob procitly k novému životu Ja Historie čtyřiceti tisíc nenístrany před jejich praporem Ko pred gasolinem mnohé přednosti

nepůsobí rezavění kovů snadno seba v našem národě jenž po stale-

té porobě zakládá svůj nový re-

publikánský stát
zapaluje nezanechává žádné usa

lem shýbá lem jeho líbá Za Fran-

cii a za svobodu dík činí českému

národu jasná mu slza oko rosí

ko ve včelím úlu rozvinuje se tu

tvůrčí práce nejlepších předáků
národa který mocným rozmachem

své síly dobyl si samostatného mí

zeniny vyda více síly a vyžaduj
ku spálení méně vzduchu VýrobŽe pro nutnost národní solida

pravdivou ale pravda je že jsme

nikdy neopustili svých míst kam
nás Spojenci postavili že jsme ni-

kdy nezradili prapor který nám

vlál nad hlavami žc jsme byli
z čisté lásky pro vlast žít

i umřít dle toho co se po nás žá

padlých bratří když vzpomíná

hejtmana v náruč svou pojímá
ní cena jest nižší nežli u ímsoIímurity je u nás dosti porozumění to-

ho důkazem je semknutí všech sil
sta na slunci odhodlán řídit i své

další osudy sám
a je tu i ta výhoda že možno ja-

kost regulovali dle potřeb nu- -národa za války jednomylsuá vol
jej za všechny jednoho objímá a

jménem vlasti a národu za pobra-timstv- í

prosí"

Německé nápisy zmizely tak- -

nyeli strojů a rozmanitého nrůmv- -hlo
A to je naší ctí To s námi pů

měř všude Nad obchody i ve vý-

kladních Biiřiiik-- h byly německé
slu Vynálezce kapitán Weis- -

ba presidenta republiky a složení

první vlády ve které jsou zastou-

peny všechny politické strany a

všechny vrstvy národa Každému

nerg praeovai na látce té sedmjde celým životem o tom budoutexty buď sejmuty zalepeny nebo
roku pod velením inaiora O P

přetřeny zpívat snad naše děti a to nás
i (Mlniění za všechno Ziiiimcnnaiia který jest v odvětobčanu však musí ležet i na srdci

Pak velí svému průvodu:
Tomu tisíci vzdejte čest

to tisíc nesmrtelných jest !

V tom v dáli — slyš! Hlahol ti

Pomník maršálka Hádeckého

iy "obalen" plachtami z nichž by tato solidarita byla zachovánaA to by mohlo být napsáno na vi tom také znamenitým odborní-
kem Bmie-l- i nové palivo přijato
automobilisty ve všeobecné užívá

a upevněna aby vydržela i tehdynáhrobní kameny našich padlýchvyčuhuje vlajka americká Staré
síc zvonů rachot děl hlasv mil- - druhů— V Boj!státní znaky na některých histori

ni pclmlciové trust lim i!

od severovýchodu k jihozápadu
Pohoří tato o průměrné výši 1Ó00

stop lze pokládati za okraj zápa-dosudans-

plošiny která je mír-

ně zvlněna ale chudá vegetací ne-

hledě k vysoké trávě Nejdůlcži-tějš- í

řeky Volta a Monu tekou po

hranici tak že pro osadu pozbýva-

jí významu Pouze Monu splavná

je na 150 km do vnitrozemí Pod-

nebí je velmi nezdravé nehol' vlh-

ký vzduch za vysoké teplofy při-

vádí Evropan v Vthargii a

následkem čehož není

možno zabývat i sc tu prací naimt-havěj- ší

Průměrná teplota roční

jest na pobřeží 92 stupně F v po-

hořích 80 st F vodní srážky na

pobřeží 2!t palců na sever 50 pal-

ců Nad 1o stojatě vody pobřež-

ní a špatná pitná voda v nížině

způsobují malarii zvláště od květ-

na do července a v listopadu a

prosinci Za to vegetace rozpou-táv- á

zde všechny své síly dařil' se

tu kokosová a olejová palma ba-

obaby chlebovníky obrostlé hu-

stými liánami Na červené půdě

nížiny silně zalidněné pěstuje se

kukuřice tabák čirok cukrová

třtina kassava yamy méně bavi-

li ík a káva Xa savannách daří

se zase chovu skotu koní a oslů

Obyvatelstvo skládá se ze sudan-skýc- h

černochů kteří na jihu ctí

fetiše na severu pak íííí sc mezi

nimi rychle islám Ale zmínění

pohané jsou mírumilovní a praco-
vití za to na severu jednotlivé

lionů sem dolehly v sluch a doráckých budovách zastřeny proza I ' '"I I I J f t 1

škody neutrpí Cena petroleje zfi- -tímně prapory barev národních SOLIDARITA NÁRODŮ A SO-LI-

ARITA V NÁRODĚ

až bude podrobena zkouškám jež

nadejdoii jakmile se různé názo-

ry a zájmy přímo střetnou zejmé-

na při volbách a při nové úpravě

politických hospodářských a so-

ciálních poměrů v našem

žejí stále blíže a více To Paříž

jim jásá hřímá" pozdrav svůj
stane stejná ať se z něho wi-áb- íDnes nezničení se ván v Praze
"palivo Svobody" anebo gasolinvst říctesklivost jako v červnu dnes

Náhrobní nápis na Chemin des Světová válka nejk rvavější vvšude vidno že pohřbené naděje
Dames :slavily vzkříšení a co za ztracené dějinách lidstva naplnila svět

hrůzou vyžádala si uiilliony lidPoutnice dones pozdrav náš mi Sjednocením občanských stranjsme měli měrou plnou že dobyto

Černohorci proti
srbskému vojsku

Wasliiiifflon I) C 17 ledna-Zab-
rání

Orné Horv srbUvm

v českých zemích se sice poměryzpět ských obětí zpustošila celé kra-

je šíříc všude zhoubu a rozvrat do jisté míry zjednodušily a spo

lené 'vlastí na březích Vltaviných
a zvěstuj tam bratřím my že tu
mrtvi ležíme čtyřicet tisíc umřev-

še rádi v zápasu za svobodu světa

Praha republikánská Nastínila

Prahu královskou posledních let a její ničivé účinky se pociťují ja lečné utrpení i společný postup v

ko největší neštěstí které mohlo jedné řadě setřely také mnohé roz s1em mělo v důsledku revoltu (Vr
válečných a předstihne bohdá da-

leko svou zdatnou soutěží na svě sfihnouti lidskou společnostv naději jisté že svět nedá zahy-nou- ti

jim ni budoucím! —-

pory osobní které se u nás tak ča-

sto přenášely na celé strany aleTato válka však svým šťasttovém poli moderní kultury vý-

znam Prahy královské z dob nej- - ným výsledkem přinesla lidstvu mezi stranami které dnes repre-

uohorcii dle úředního oznámení
vydaného černohorským vymee!
lvím Povstalcům v počtu L'0000

podařilo se zaujmout i nékolik
"i"st z nichž srbská vojska hy
vv tlačena

seritují různé vrstvy národa zustataké mnoho dobra í stala se vý-

chodiskem nové éry v jeho mrav

Nedivíme se že naše matky že-

ny i děti při čtení básně plakaly
neb jak možno neronit slzy nad

tragedií kdy v cizině umírá

tolik dobrých synu vlasti?"

lepšího rozkvětu ve středověku a

v aeře před Bílou Horou!
Slibné začátky jsou učiněny: ním vývoji Všeobecné vítězství

ly přirozeně značné zásadní roždí

!y a bylo by bláhovostí domnívá

ti se že se náš veřejný život v novelkých zásad práva spravedluoPražská revoluce byla jea evolu
stí svobody a sebeurčení národůPlakalo se doma mnoho pří čte vém státě rázem zmřní v politici která si nevyžádala žádných o

bělí na životech a statcích Pořá ni teto basné — budiž však jed ckou idylu Sírany budou samovyváží hrozaé oběti války a pósu
ne vývoj lidské společnosti nenou řečeno že historie čtyřiceti zřejmě nadále uplatňovali svp prokmeny stojí stále proti sobě ve

zbraní jejich odhaduje se

na 1500000 naproti touni Evro
gramy politickým zápasem ale jdetisíc nikuy s — nestala smírné ku předu na dráze pokro

dek nerušeně je zachováván i dále
a všichni vůdci národa jsou pev-

né odhodláni vystupovati proti
každému hnutí které by rnírný

A poněvadž se nestala — vy-

vracíme ji na tomto místě poněpanů bylo i 190 1 iH'J z nichž 179

ku její dřívější etapy jsou a

osvobození jednotlivce z

vyvážení selského stavu zvadž jsme přesvědčeni že sláva cevývin vlasti ohrožovalo Půdy
nevolnictví a také emancipace sopro bolševismus u nátf nesmí bý

Industriální Dělníci

byli usvfrlceni

Sacramonlo Cl 17

VŠech čtyřicet šest čet)f 1}
aloích l)éliíkň Světa obviiKivh
ze spiknutí k poškození váMn(?
prače hy]r usvědčeno „V

kovým dístriktním Kmdei Z(((j
šít Tresty stanoveny budou dn
Mdm Frank II ííudkinero
Spokane IWdrV„í lllf)()(
odsouzení od dvou do dvcíij
ku do vezcij

skoslovenských legií — jak nás
doma nazývají — '

udrží svůj doti! Jen ve svornosti leží naše bu dálně í politicky utlačených tříd

jen o to aby tento zapas zůstal v

mezích ideových aby se iwzvrho-va- l

ve stranický fanatismus a v

nekalé boje osobní které znásobi-

ly u nás před válkou všeonecnou

rozeštvanost a otravovaly celý náš

veřejný život

Národní solidarita která jediné
nám umožní vybudování zdravého

a silného slálu vyžaduje přede
vším tily ''jy sírany míly

MY bry zvuk i bez této historie —

Českoslovenští vojáci se domní

Končené dostává sc svobody i nej
vyšším jednotkám lidské spohé

doucnost' S obdivem hledí na nás

civilizovaný svět a tento dobrý domim vají jak naše myšlenka rostla v uostí národům jež přestávají býjem který jsme neporučním po
[KM SAVIXSSj lí pouhým prostředkem mocenskézajateckých táborech kdy se jeřádku vyvolali musíme stůj co

j uchráníti Souvisí a tím dal- -mu? íé nevědělo jak a kdy válka ho postavení státu a předmětem
ikoijěi dynastických nároků nýbrž ua'J šťastný v-- naSí-h- státu —


